
 
Σελίδα 1 από 4 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

------------ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ-ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ 

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
------------ 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Emai: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.: Παναγόπουλος Ανδρέας 

Παπαπαναγιώτου Δημήτριος 
Τηλ.: 210-3442387, 210-3442789 
Fax: 210-3442867 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
 
 
Μαρούσι, 9/12/2021 
Βαθμός Προτερ.: 
Αρ. Πρωτ.: 161045/Ε1 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Θέμα: Πρόσληψη 20 εκπαιδευτικών, κλάδων Β/θμιας Εκπαίδευση ως προσωρινών αναπληρωτών, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης 
«Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ – Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» με κωδικό ΟΠΣ 5010706, 
του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-
2020, για το διδακτικό έτος 2021-2022. 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

ιδίως του άρθρου 63, και 
β. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης»,και 
γ. του άρθρου 26, παρ. 1 του ν. 3879/2010 (Α΄ 163) «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις». 

2. Το π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τo π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

4. Το π.δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Την αριθμ. 94763/Γ2/8.6.2018 (ΑΔΑ: 61ΠΔ4653ΠΣ-ΧΚΚ) υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄ 3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

mailto:t09pde1@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΟΤΛ46ΜΤΛΗ-4ΘΕ



 
Σελίδα 2 από 4 

και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

7. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης της Προκήρυξης 2ΓΕ/2019, κατηγορίας ΠΕ, 

κλάδων/ειδικοτήτων οι οποίοι δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ Γ΄ 1653/23-7-2021, όπως τροποποιήθηκε 

με το Γ΄ 1755/31-7-2021. 

8. Την αριθμ. Φ.MNAE/109083/Δ4/7.9.2021 υ.α. (Β΄ 4178) με θέμα «Οργάνωση, λειτουργία και 

υλοποίηση για το σχολικό έτος 2021-2022 της Εναλλακτικής Ενισχυτικής Διδασκαλίας στα 

μαθήματα «Νέα Ελληνικά» και «Μαθηματικά» των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) στο πλαίσιο 

της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑ.Λ. - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑ.Λ.»». 
9. Την αριθμ. πρωτ. 15907/17.11.2017 (ΑΔΑ: ΩΡ0Ι465ΧΙ8-ΘΧ3) απόφαση Ένταξης της πράξης «Μια 

Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδικό ΟΠΣ 5010706, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. πρωτ. 92543/20.8.2021 (ΑΔΑ: 9ΩΜ246ΜΤΛΡ-ΑΕΥ) απόφαση με 
θέμα «Τροποποίηση της Πράξης «Μια Νέα Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ» 
με Κωδικό ΟΠΣ 5010706 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»». 

10. Τις μη-αναλήψεις και παραιτήσεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι οποίοι προσλήφθηκαν κατά 
τις προηγούμενες φάσεις πρόσληψης, όπως καταχωρίστηκαν από τις Δ/νσεις Εκπ/σης στο 
Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
(ΟΠΣΥΔ) και επικαιροποιήθηκαν από τους οικείους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπ/σης. 

11. Τις αιτήσεις-δηλώσεις περιοχών προτίμησης των υποψήφιων εκπαιδευτικών που υπεβλήθησαν 
στο πλαίσιο της αριθμ. 100322/E1/12.8.2021 (ΑΔΑ: 6Η1Ζ46ΜΤΛΗ-ΠΣΔ) πρόσκλησης. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Προσλαμβάνουμε 20 εκπαιδευτικούς, κλάδων ΠΕ02 και ΠΕ03, ως προσωρινών αναπληρωτών, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Μια Νέα 
Αρχή στα ΕΠΑΛ - Υποστήριξη σχολικών μονάδων ΕΠΑΛ», με κωδικό ΟΠΣ 5010706, για τη στελέχωση 
των τμημάτων εναλλακτικής ενισχυτικής διδασκαλίας των σχολικών μονάδων της Δευτεροβάθμιας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης των περιοχών πρόσληψής τους, όπως αυτές αναφέρονται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝ
ΥΜΟ 

ΚΛΑΔΟ
Σ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗ
ΤΑ 

ΠΙΝΑΚ
ΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΩΡΑΡΙ
Ο 

Δ/ΝΣΗ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 6 Μ.Ν.Α.Ε. ΚΟΝΤΟΥ 
ΧΑΡΙΣ 
ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5308 55,03 

Α΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
(Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗ
ΣΟΥ 

2 11 Μ.Ν.Α.Ε. 
ΤΟΥΛΟΥΚΟΓΛ
ΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5468 54,55 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

3 19 Μ.Ν.Α.Ε. ΚΑΨΑΛΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5722 53,98 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ
Σ 

4 22 Μ.Ν.Α.Ε. 
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛ
ΟΥ ΙΣΜΗΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5767 53,88 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

5 24 Μ.Ν.Α.Ε. ΔΡΑΚΟΥΣΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡ
Α 

ΦΙΛΑΡΕΤ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5806 53,78 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

6 26 Μ.Ν.Α.Ε. ΛΑΪΝΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 5909 53,5 

ΚΟΖΑΝΗΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

https://diavgeia.gov.gr/doc/6Η1Ζ46ΜΤΛΗ-ΠΣΔ?inline=true
ΑΔΑ: 9ΟΤΛ46ΜΤΛΗ-4ΘΕ



 
Σελίδα 3 από 4 

7 38 Μ.Ν.Α.Ε. ΓΟΝΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6050 53,13 

Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

8 39 Μ.Ν.Α.Ε. ΚΛΕΙΑΣΙΟΥ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟ
Σ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6078 53,05 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

9 41 Μ.Ν.Α.Ε. ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙ
ΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6129 52,93 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

10 46 Μ.Ν.Α.Ε. 
ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥ
ΛΟΥ ΧΑΡΙΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6242 52,63 

Β΄ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
(Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

11 47 Μ.Ν.Α.Ε. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6249 52,6 

ΔΡΑΜΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ 

12 48 Μ.Ν.Α.Ε. ΧΟΝΔΡΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΠΕ02 ΠΕ02 Α 6255 52,58 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

13 2 Μ.Ν.Α.Ε. ΤΖΕΤΖΟΥΜΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3326 44,93 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

14 5 Μ.Ν.Α.Ε. ΦΑΤΟΥΡΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3344 44,83 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

15 6 Μ.Ν.Α.Ε. ΡΕΤΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3409 44,53 

Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

16 9 Μ.Ν.Α.Ε. ΠΛΙΑΤΣΙΟΣ 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥ
ΛΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3428 44,4 ΧΑΝΙΩΝ (Δ.Ε.) ΑΠΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΧΑΝΙΩΝ 

17 10 Μ.Ν.Α.Ε. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝ
ΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3440 44,33 

ΞΑΝΘΗΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ 

18 14 Μ.Ν.Α.Ε. 
ΘΕΟΔΟΣΟΠΟ
ΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡ
ΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3502 43,98 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ (Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

19 16 Μ.Ν.Α.Ε. ΛΑΔΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΘΕΟΔΩΡ
ΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3586 43,38 

Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
(Δ.Ε.) - 
Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

20 17 Μ.Ν.Α.Ε. ΤΣΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝ
ΤΙΝΟΣ ΠΕ03 ΠΕ03 Α 3610 43,18 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ (Δ.Ε.) 
- Μειωμένου 
Ωραρίου ΑΜΩ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Δ.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

 
Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από την Τρίτη 14 Δεκεμβρίου έως και την 

Τετάρτη 15 Δεκεμβρίου 2021 απευθείας στη σχολική μονάδα στην οποία τοποθετούνται με απόφαση 
του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης. Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού 
έτους 2021-2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΔΟΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΟΤΛ46ΜΤΛΗ-4ΘΕ



 
Σελίδα 4 από 4 

 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης και 

Ειδικής Αγωγής, 
4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
5. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κού ΠΕ & ΔΕ  
6. Δ/νση Σπουδών Προγραμμάτων κ Οργάνωσης Β/θμιας Εκπ/σης 
7. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
9. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
 

ΑΔΑ: 9ΟΤΛ46ΜΤΛΗ-4ΘΕ


		2021-12-09T12:58:28+0200
	Athens




